
Página: 1 / 2

Nr.:   10/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

115/2024

19/08/2024

E-mail: gabinete@boavistadoincra.rs.gov.br  Site: https://www.boavistadoincra.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO INCRA
Av. Heraclides de Lima Gomes, 2750 - Centro - Boa Vista do Incra
CEP: 98120-000 CNPJ: 04.215.199/0001-26 Telefone: (55) 3613-1205

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

27/09/2024
Pregão eletrônico
10/2024 - PE
115/2024

AQUISIÇÃO DE UMA ROÇADEIRA HIDRÁULICA, CONFORME CONDIÇÕES E
ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

Participante: HM COMERCIO DE PECAS, MAQUINAS E EQUIPAMENTOS AGRI

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 ROÇADEIRA HIDRÁULICA, COM SEGUINTES CARACTERÍSTICAS

MÍNIMAS: Deslocável, indicada para roçagem em vegetação de
baixa densidade, Altura de corte regulável, estrutura reforçada.
Largura de corte: 1080 mts;
Altura de corte: 2,5 a 14,5 cm;
Navalhas  2;
Comprimento: 1,87 m;
Largura: 1,83 m;
Largura do corte 1,67 m;
Deslocamento Lateral 40 cm;
Rotação T.D.P 540 RPM;
Potencia 50CV; - ROÇADEIRA HIDRÁULICA, COM SEGUINTES
CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: Deslocável, indicada para roçagem em
vegetação de baixa densidade, Altura de corte regulável, estrutura
reforçada.
Largura de corte: 1080 mts;
Altura de corte: 2,5 a 14,5 cm;
Navalhas  2;
Comprimento: 1,87 m;
Largura: 1,83 m;
Largura do corte 1,67 m;
Deslocamento Lateral 40 cm;
Rotação T.D.P 540 RPM;
Potencia 50CV;

1,000 UN 9.900,00 9.900,00

Marca: HM implementos RC 1830
Total do Participante: 9.900,00

Total Geral: 9.900,00

Aquisição de Equipamentos e Veículos para a Patrulha
Agrícola

05.001.20.608.0131.1506.4.4.90.52.00 R$ 12.400,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Sistema: Compras -  Usuário: guilherme.schutz. Emissão: 27/09/2024, às 09:51:44. Protocolo: cfeec349-7795-4789-b445-7002327dd156



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

27/09/2024Boa Vista do Incra,

Cleber Trenhago

PREFEITO MUNICIPAL

Sistema: Compras -  Usuário: guilherme.schutz. Emissão: 27/09/2024, às 09:51:44. Protocolo: cfeec349-7795-4789-b445-7002327dd156


